ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
V2- 3 Красноярск З'/З? ,

Г О составе Совета по качеству!

С целью планирования, организации и анализа работы по

совершенствованию системы менеджмента качества (СМК) в Университете,

а также организационного руководства всеми структурными

подразделениями, вошедшими в область применения СМК,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета по качеству:

Председатель Совета по качеству, менеджер по качеству - Соловьева

И.А., д.м.н., доцент, проректор по учебной, воспитательной работе и

молодежной политике (УВР и МП).

Члены Совета по качеству:

Соколовская М.В., начальник отдела лицензирования, аккредитации,

сертификации и стандартизации (ОЛАСС), заместитель председателя;

Шестерня П.А., д.м.н., профессор, проректор по научной работе;

Кулешко М.Я., проректор по экономике и финансам;

Орлов И.И., проректор по административно-хозяйственной работе;

Белова О.А., начальник управления научно-исследовательской и

инновационной деятельности;

Крапошина А.Ю., к.м.н., доцент, начальник учебно-методического

управления (УМУ);

Титов К.А., начальник управления по цифровым и информационным

технологиям - начальник отдела информационных технологий и

телекоммуникаций;

Харитонова Е.В., к.фарм.н., доцент, декан лечебного факультета;

Моргун А.В., д.м.н., декан педиатрического факультета, начальник

управления по воспитательной, внеучебной и социальной работе;

Фурцев Т.В., д.м.н., профессор, декан стоматологического факультета;

Волынкина А.И., к.м.н., доцент, заместитель декана

стоматологического факультета;

Шадрин К.В., к.б.н., доцент, декан медико-психолого-

фармацевтического факультета;

Юрьева Е.А., к.м.н, доцент, директор института последипломного

образования;

Селютина Г.В., руководитель фармацевтического колледжа;

Гаврилюк О. А., доцент, руководитель центра международных

программ;

Ермичева Е.В., начальник отдела кадров;

Кириллова А.А. начальник управления по организации и

осуществлению закупок;

Савельева Е.Е., к.фарм.н., начальник управление довузовского

обучения и нового набора;

Ткаченко О.В. - начальник отдела ординатуры и развития

профессиональной карьеры;

Майлова Л.М., руководитель научной библиотеки;

Мальцева Е.А., заведующий аспирантурой научно-организационного

отдела;

Манкевич А.С., начальник отдела по внеучебной работе;

Романова Е.А., руководитель корпоративного

издательского центра;
Моисеенко К.Ю., начальник отдела по воспитательной работе и

молодежной политике;

Лопатина О.Л., д.б.н., доцент, начальник управления по работе с

иностранными гражданами;

Буянкина Р.Г., к.м.н., доцент, специалист по СМК;

Целишева А.А., секретарь Совета по качеству, специалист по СМК.

2. Начальнику общего отдела Дробушевской Е.В. ознакомить с приказом

указанных в нем работников через систему электронного документооборота

«Directum RX».

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор А.В. Протопопов

ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

Лист согласования

Приказ осн. "Приказ о составе Совета по качеству" (ИД: 47260, Версия 1)

Ответственный: Целишева А.А. (Менеджер)

Согласующий Результат Комментарий Статус ЭП Версия Дата/Время

Начальник(Отдел
лицензирования,
аккредитации,
сертификации и
стандартизации)
Соколовская Марина
Владимировна

Согласовано Действующая 1 18.10.2023
11:52

Начальник
(Учебно-методическое
управление)
Крапошина Ангелина
Юрьевна

Согласовано Действующая 1 18.10.2023
12:21

Проректор по
экономике и финансам
(Аппарат проректора
по экономике и
финансам)
Кулеш ко Михаил
Ярославович

Согласовано Действующая 1 18.10.2023
14:02

Начальник (Служба
эксплуатации зданий и
сооружений)
Солёнов Владимир
Анатольевич
за
Проректор по
административно-
хозяйственной работе
(Аппарат проректора
по
административно-
хозяйственной работе)
Орлов Иван Иванович

Согласовано Действующая 1 18.10.2023
14:48

Проректор по учебной,
воспитательной
работе и молодежной
политике (Аппарат
проректора по
учебной,
воспитательной
работе и молодежной
политике)
Соловьева Ирина
Анатольевна

Согласовано Действующая 1 18.10.2023
16:27

Распечатал / Трубина И.Г. / 19.10.2023 09:20:09 Стр. 1 из 2

Согласующий Результат Комментарий Статус ЭП Версия Дата/Время

Проректор по научной
работе (Аппарат
проректора по
научной работе)
Шестерня Павел
Анатольевич

Согласовано Действующая 1 18.10.2023
17:06

I Трубина И.Г. 1 19.10.2023 09:20:09 Стр. 2 из 2